
 
 

Fl. 1/1 

Estado de Santa Catarina 

Município de Catanduvas 
 

 
 
Processo nº 0069/2018 

Licitação: Tomada de Preços nº 005/2018 

Objeto: Pavimentação asfáltica de parte da Rua Ery Gomes, bairro Cidade Jardim.  
 

 

Considerando o atraso por parte do Município em liberar a obra para execução, 

Considerando que a Companhia Catarinense de Água e Saneamento demorou a executar 

uma obra de melhoria na referida rua, 

Considerando a desistência por parte da empresa vencedora do processo, 

Considerando que as demais empresas também renunciaram a execução do mesmo, 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no artigo 49 da Lei 

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993: 

 
 

RESOLVE 
 
 
Declarar REVOGADO o processo licitatório autuado sob o nº 0069/2018, na 

modalidade Tomada de Preços nº 005/2018, em razão do interesse público, pelo motivo 

supracitado. 

 
 
 
Catanduvas, 07 de fevereiro de 2019. 

 
 
 

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 


